


Edição 2.471 | Ano 11
05 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HMOXQWVY-UA5BCSWI-VWZG1IIN-0YAPJKQQ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 300/2022; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, por 

intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMERCIO DE 

VEICULOS LTDA, CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10; 

OBJETO: 1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de veículos 
de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar 
(ORE 3), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino 
nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
 
1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no 
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
 
1.3. Discriminação do objeto: 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO EM R$ 

VALOR 
TOTAL EM R$ 

1 
Ônibus Rural 
Escolar – ORE 3 

3 317.900,00 953.700,00 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 23034.001405/2021-14; 
 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2021FE; 

ASSINATURA CONTRATO: 25 de Agosto de 2022; 

VIGÊNCIA: 25/08/2022 até 07/06/2023; 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 

7.892, de 23 de janeiro de 2013; 

VALOR TOTAL: R$ 953.700,00 (Novecentos e Cinquenta e Três Mil e Setecentos 
Reais). 
 

Edição 2.471 | Ano 11
05 de setembro de 2022

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: HMOXQWVY-UA5BCSWI-VWZG1IIN-0YAPJKQQ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2022 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 236/2021; 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 
BAHIA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA;  
 
CONTRATADA: MOABE OLIVEIRA DANTAS DE ALMEIDA, CNPJ nº 
15.217.337/0001-22; 
 
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a RENOVAÇÃO do Contrato nº 
236/2021, referente ao Pregão Presencial n° 020/2021, vigorando de 25/08/2022 à 
24/08/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022; 
 
VIGÊNCIA: 25/08/2022 à 24/08/2023. 
 
O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA  
AUDACY BATISTA REQUIÃO 

Secretária Municipal/Gestora do Fundo 
CONTRATANTE 

 

Edição 2.471 | Ano 11
05 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: HMOXQWVY-UA5BCSWI-VWZG1IIN-0YAPJKQQ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATOS 


		2022-09-05T16:39:16-0300




